
Union Territory Goods and Services Tax Act, 2017 

www.cggst.com 

 

Section 10 : Transfer of input tax credit 

On utilisation of input tax credit of Union territory tax for payment of tax dues 

under the Integrated Goods and Services Tax Act in accordance with the 

provisions of sub-section (5) of section 49 of the Central Goods and Services Tax 

Act, as reflected in the valid return furnished under sub-section (1) of section 39 

of the Central Goods and Services Tax Act, the amount collected as Union 

territory tax shall stand reduced by an amount equal to such credit so utilised 

and the Central Government shall transfer an amount equal to the amount so 

reduced from the Union territory tax account to the integrated tax account in 

such manner and within such time as may be prescribed. 
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/kkjk 10 % buiqV dj izR;; dk varj.k 

dsUnzh; eky vkSj lsok dj vf/kfu;e dh /kkjk 49 dh mi/kkjk ¼5½ ds mica/kksa ds vuqlkj ,dhd̀r 

eky vkSj lsok dj vf/kfu;e ds v/khu 'kks/; dj ds lank; ds fy, la?k jkT;{ks= dj ds ,sls 

buiqV dj izR;; ds mi;ksx ij] tks dsUnzh; eky vkSj lsok dj vf/kfu;e dh /kkjk 39 dh 

mi/kkjk ¼1½ ds v/khu nh xbZ fof/kekU; fooj.kh esa minf'kZr gS] la?k jkT;{ks= dj ds :i esa 

lax`ghr jde dks] bl izdkj mi;ksx fd, x, ,sls izR;; ds cjkcj jde dks ?kVk fn;k tk,xk 

vkSj dsUnzh; ljdkj ,slh jhfr esa vkSj ,sls le; ds Hkhrj tks fofgr fd;k tk,] la?k jkT;{ks= 

dj [kkrs ls bl izdkj ?kVkbZ xbZ jde ds cjkcj jde dk ,dhd`r dj [kkrs esa varj.k djsxhA

 

 


